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Statens pensionsnämnd 

Republikens president stadfäste 8.2.1991 lagen om 
ändring av lagen om statens pencioner (229/91), 
lagen om ändring av 7 a 5 lagen angbende införande 
av lagen om statens pensioner (230/91), lagen om 
ändring av 9 och 20 § §  lagen om statens familjepen- 
sioner, lagen om ändring av 5 a 5 lagen angående 
införande av lagen om statens familjepensioner 
(232/91) och lagen om andring av lagen om förhands- 
besked, rättelseyrkande och ändringssökande i vissa 
pensionsärenden (233/91) samt utfärdade förordningen 
om ändring av förordningen om statens pensioner 
(234/91). 1 och med reformen inrättades i stället 
för statskontorets rättelsenämnd ett mera oberoende 
besvärsorgan statens pensionsnämhd. Regeringens 
proposition 158/90 till nämnda lagar har sants till 
pensionsanstalterna i cirkulär A 22/90 som bilaga. 

- 

Ändringen av StPL awiker frdn regeringens propo- 
sition, Till 23 a StPL har b1.a. fogats stadganden 
om medlemmars rätt att kvarsti i uppdraget och om 
hörande av ändringssökande till följd av ny utred- 
ning. Dessutom har ändringar i ordalydelser gjorts 
i 23 § StPL och 20 5 StFamPL. 

Lagarna och förordningen träder i kraft 1.3.1991. 

Cökande av f olkpension 

Republikens president stadfäste 8.2.1991 lagen orn 
ändring av folkpensionslagen ( 2 1 4 / 9 1 )  . Med lag-  
ändringen förlängs den retroaktiva utbetalningstiden 
för folkpensioner sd att den blir lika lAng som 1 
frdga om arbetspensioner dvs. högst ett ar före 
pensionancökan. Med stöd av hänvisningsstadganden 
gäller ändringen ocksb pensionstagarens bostads- 
bidrag, frontmannapension, vbrdbidrag f ö r  barn 
samt handikappbidrag. Ändringen gäller bbde fort- 
löpande förrndn och förlängning av förrnan som bevil- 
jats p b  viss tid. Undantag utgör arbetslöchets- 
pensionen, för vilken i likhet med arbetspensions- 
systemet fortsättnigcvis bibehdlls en retroaktiv 
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En arbetstagare som av s i n  finska arbetsgivare 
sänds utornlands f ö r  att utföra arbete för arbets- 
givarens räkning anses enligt folkpensionclagen 
vara bosatt i Finland under ett år från det han 
sändes utornlands. Detsamma galler familjemedlemmar, 
om de inte omfattas av socialskyddet i vistelselan- 
det. Folkpensionsanstalten kan på ansökan besluta 
att arbetstagaren och hans familj fortfarande skall 
anses vara bosatta i Finland under en tid som 
pensionsanstalten bestämmer. Den cex mhader långa 
ansökningstiden för denna ansölcan enligt 1 b 5 folk- 
pensionslagen har genom lagändringen förlängts till 
ett år. 

Genom lagändringen fogades till 26 5 folkpensions- 
lagen ett nytt 8 morn.,  enligt vilket man vid fast- 
ställandet av invaliditetspensionens tilläggsdel 
f ö r  den tid lön för  sjuktid utbetalas såsom ernot- 
sedd pension kan beakta offentligrättslig pension, 
som börjar utbetalas först efter det att utbetalning 
av lön för sjuktid har upphört. FÖre denna lagänd- 
ring kunde pensionstagaren vid sidan av lön för 
sjuktid erhblla full folkpension, som minskade då 
offentligrättslig pension började utbetalas i 
stället f ö r  lön för sjuktid. 

Lagen trädde i kraft 1.4.1991. 

' Helena Ta6io 

3ILAGOR Lag om ändring av lagen om statens pensioner 
( 2 29/9 1) 
Lag orn ändring av 7 a 5 lagen angående införande 
av lagen om statens pensioner (230/91) 
Lag om ändring av 9 och 20 § §  lagen om statens 
f amil j epens ioner ( 2 3 l/ 9 1) 
Lag om ändring av 5 a 5 lagen angående införande 
av lagen om ctatens familjepensioner (232/91) 
Lag om ändring av lagen om förhandsbeskeä, rättelse- 
yrkande och ändringssökande i vissa  pensionsären- 
den (233/91) 
FÖrordning om ändring av förordningen om statens 
pensioner (234/91) 
Lag om ändring av folkpensionslagen (214/91) 
RP 2aa/9i 
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Nr 229 

L a g  
orn ändring BV lagen om statens pensioner 

Given i Helsingfors den 8 februari 1991 

i enlighet med riksdagens beslut 
ändras i iagen den 20 maj 1966 om statens pensioner (280/66) 14 $ 2 morn. och 23 S 1-4 

dessa lagrum sidana de lyder, 14 $ 2 morn. i lag av den 9 augusti 1985 (696/851, 23 4 1-3 
4 mom. i lag av den 9 januari 1981 ( 1  1/81), 

mom., 

mom. i lag av den 3 1  januari 1985 (91/85) och 23 
samt 
fogas till lagen en ny 23 a 0 som följer: 

14 D 
Förhöjningen av pensionen skall räknas ut 

för varje dag av dröjsmålstiden, dock inte för 
tiden innan tre månader har förftutit fråin 
utgången av den kalendermånad dii förrnhsta- 
garen hos statskontoret frarnställt sina ansprik 
samt Iämnat sidana uppgifter om pensionens 
grund och belopp som skäligen kan krävas av 
honom rned beaktande äveh av statskontorets 
möjligheter att skaffa utredning. För etr pen- 
sionsbelopp sorn med stöd av ett och sarnma 
beslut skall betalas senare räknas dock förhöj- 
ningen från förfallodagen. Har ändring sökts i 
statskontorets besiut genom besvär, kan sta- 
tens pensionsnämnd etler högsra förvaltnings- 
domstolen bestämma att förhöjningen skall 
beräknas från en senare ridpunkt, om statskon- 
toret visar art i förrnånstagarens förhållanden 
har inträffat en väsentlig förändring under den 
tid d l  ändringssökandet varit anhängigt. 

- - - - - - - - - - - - - -  

- - - - - - - - - - - - - _  

23 k 
Ändring i statskontorets beslut i pensions- 

ärenden får sökas sa sorn stadgas nedan. 1 ett 
beslut genom vilker förhandsbesked som avses 
i 22 0 har förvägrats f8r ändring inte sökas. 

Om en part är missnöjd med ett beslut sorn 
gäller en pensionsansökan eller har  rneddelais i 
någor ärende som avses i 13 $ eller 24 4 I 
rnom., f i r  han söka ändring i det genom 
besvär hos pensionsnämnden. Besvärsskri ften 
skall inges t i l l  pensionsnämnden inom trettio 
dagar från detfåendet. Till beslut i vilket änd- 
ring får sökas skall fogas anvisningar för 
ändringssökande. 

Ändring i pensionsnämndens beslut samt i 
beslut av statskontoret i något annat ärende än 
ett sorn avses i 2 mom. söks genom besvär hos 
högsta förvaltningsdornsiolen enligr lagen om 
ändringssökande i förvahingsärenden ( 154/ 
50). 
Di ett besIut av staiens pensionsnämnd eller 

statskontoret sänds t i I I  någon med posten anses 
han ha fått del av beslutet den sjunde dagen 
efter den då beslutet postades under den adress 
sorn han har uppgivit orn inte nkgot annat 
visas i samband rned besvären. - - _ _ _ - - - - - - - - -  

23 a 6 
Statens pensionsnämnd besrar av en ordfö- 

rande och åtta andra rnedlemmar. Ordforan- 
den skall ha avlagt jur is  kandidatexamen samt 
vara förtrogen rned tjänstemanna- och arbets- 

Regeringens proposition 158i90 
Socialutsk. bei. 36/90 
Stora utsk. bet. 165i90 
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rätt. En av medlemmarna är vice ordförande i 
nämnden, och en av dem skall vara Iäkare. Av 
de övriga medlemmarna skall fyra förordnas 
bland personer sorn har föreslagits av de mest 
representativa centralorganisationerna för sta- 
tens tjänstemän och arbetstagare. Varje med- 
!em har en personIig suppleant, för vilken 
gäller vad som stadgas om medlemmar. 

Pensionsnämndens ordförande och övriga 
medlemmar förordnas av finansministeriet för 
tre Br i sänder. Om deras rätt att kvarst8 i 
uppdraget gäller i övrigt vad sorn stadgas orn 
innehavare av domartjänst. 

Statens pensionsnämnd kan vara uppdelad 
på sektioner. Nämnden och sektionerna är 
beslutföra, om ordföranden eller vice ordfö- 
randen och minst hälften av de övriga medlem- 
rnarna är närvarande. Nämnden eller en sek- 
tion är dock inte beslutför, om inte minst en 
medlem som utsetts bland personer föreslagna 
av de organisationer som nämns i 1 mom. och 
en rnedlem som inte hör till denna grupp är 
närvarande. Ett ärende vars avgörande p i  ett 
väsentligt sätt beror av medicinska frAgor får 

inte avgöras, om inte en av de närvarande 
medlemmarna är Iäkare. 

Orn der när ändring söks Iäggs frarn ny 
utredning som ändringssökanden inte känner 
till, skall tian beredas tillfälle att bli hörd om 
den . 

Ett lagakraftvunnet beslut av statens pen- 
sionsnämnd f i r  verkställas såsom en iagakraft- 
vunnen dom. 

Statens pensionsnärnnd arbetar i ansluining 
till statskontoret. 

Genom förordning kan närmare stadganden 
utfärdas om statens pensionsnämnd. 

Denna lag träder i kraft den l mars 1991. 
De ärenden som d& lagen träder i kraft är 

anhängiga vid rättelsenämnden överförs ti l i  
statens pensionsnämnd för handläggning och 
avgörande. Tiden för sökande av ändring i 
beslut sorn statskontoret före ikraftträdandet 
har meddelat i ett pensionsärende eller ärende 
som avses i 13 0 eller 24 0 1 mom. är sexrio 
dagar frin delfaendet. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Repubiikens fresident 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Ulla Puolanne 
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L a g  
om ändring av 7 a 5 lagen angående införande av lagen om statens pensioner 

Given i Helsingfors den 8 februari 1491 

I enligher med riksdagens beslut 
ändras 7 a 0 lagen den 20 rnaj 1966 angående införande av lagen orn statens pensioner 

(281/66), sådant detta lagrurn lyder i lag av den 2 april 1971 (268/71), som följer: 

7 a §  
Orn förhandsbesked och sökande av ändring 

i de pensionsärenden som skall behandlas av 
statskontoret enligt de lagar och förordningar 
som nämns i 7 a 0 1 mom. samt i de ärenden 

som avses i denna lag gäller i tiilärnpliga delar 
lagen om statens pensioner. 

Denna lag träder i kraft den 1 mars 1991. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Republ ikens fresideni 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Ulla Puolanne 

Regeringens proposition 158/90 
Socialutsk. ber. 36/90 
Stora utsk. bet. 16S/90 
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L a g  
om ändring av 9 och 20 85 lagen om statens familjepensianer 

Given i Helsingfors den 8 februari 1991 

1 enlighet med riksdagens beslur 
aiidros 9 jz 2 morn. och 20 $ 1-3 mom. iagen den 31 december 1968 orn staieiis familjepeniio- 

ner (774/’68), 
dessa lagrum sadana de Iyder, 9 6 2 rnom. i lag av deri 9 augusti 1985 (697/S5), 20 $ 1 och 2 

mom. i  Iag av den 31 januari 1985 ( 9 2 / 8 5 )  och 20 E 3 mom. i lag a\ den 9 januari 1981 (12/81)q 
sorn följer: 

9 3  - - - - - - _ _ - - _ - - -  
Förhöjningen av familjepensionen skall räk- 

naj  u i  för varje dag av drojsmalstiden, dock 
inte för tiden innan tre manader har förflurit 
fran utgängen aL- den kalendermanad da 
förmanstagarna hos statskontoret framställt 
sina ansprak samt Iämnat sadana uppgifter orn 
famiIjepensionens grund och belopp som skäli- 
gen kan krävas av dem med beaktande även av 
statskontorets möjligheter att skaffa utredning. 
För ett familjepensionsbeiopp sorn med stöd av 
et1 och samma beslut skall betalas senare 
raknas dock förhöjningen fran förfallodagen. 
Har ändrine. sökts i  statskontorets beslut ge- 
nom bewär, kan statens pensionsnämnd eller 
högst a fö rva I t n i ngsdom sto I e n best äm rna att 
forhojningen skall beräknas fran en senare 
tidpurikt, om statskontoret visar att i någon 
förmanstagares förhallanden har inträffat en 
väsentlig förändring under den tid då  änd- 
ringssökandet har varit anhängigt. 

20 SI 
Om en pari är missnöjd rned etr besIut som 

gäller en pensionsansökan eller har meddeiats i 

något ärende sorn avses i 8 $ eiler 21 8 1 mom., 
far han söka ändring i det genom besvär hos 
statens pensionsnämnd. Besvärsskriften skall 
inges tili pensionsnämnden inom t rettio dagar 
fr in  delfåendet. TiIl beslut i vilket ändring f a r  
sökas skall fogas anvisningar för änd- 
ringssökande. 

Andring i pensionsnämndens beslut samt i 
beslut av statskontorer i något ärende än ett 
sorn avses i I rnom. söks genom besvär hos 
högsta förvaItningsdomstolen enligt lagen orn 
ändringssökande i förvaltningsärenden ( 154/ 
50). 

Då ett beslut sänds tilI någon med posten 
anses han ha fått del av beslutet den sjunde 
dagen efter den då beslutet postades under den 
adress som han har uppgivit orn inre något 
annat visas i samband rned besvären. - - _ _ - - _ - - - - - - -  

Denna iag träder i kraft den 1 rnars 1991. 
De ärenden som är anhängiga vid rättelse- 

närnnden då lagen träder i kraft överförs t i l l  
statens pensionsnämnd för handläggning och 
avgörande. Om tiden för sökande av ändring i 
beslut sorn har meddelais före ikraftträdandei 
gäller tidigare lag. 

Helsingfors den 8 februari t991 

Republikens President 

M A U N O  KOIVISTO 

Rc-gcriiigens proporition I58:90 
Socialurqh. ber. 36/90 
Srora uisi.. bct. 165’90 
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L a g  
om ändring a v  5 a 0 lagen angiende införande av lagen om datens familjepensioner 

Givm i Helsingfors den 8 februari 1991 

1 enjighet med riksdagens beslut 
ändrus 5 a 0 lagen den 31 decernber 1968 angAende införande av lagen orn staiens farniljepen- 

sioner (775/68), sådant detta lagrum lyder i lag av den 2 april 1971 (269/71), sorn följer: 

5 a §  
Om sökande av ändring i ärenden som angår ärenden som avses i denna lag gäller i tillämp- 

familjepension, begravningshjälp och ersätt- liga detar lagen om statens familjepensioner. 
ning för begravningskostnader enligt den lag 
och förordning som nämns i 5 0 1 mom. samt i Denna lag träder i kraft den 1 mars 1991. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Republikens President 
MAUNO KOIVISTO 

Minister Ulla Puolanne 

Regeringens proposiiion IW90 
Socialutsk. ber. 36/90 
Siora ursb. bet. 165," 
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L a g  
om ändring av lagen om förhandsbesked, räiielseyrkande och ändringssiikandc i vissa pcnsions- 

ärenden 

Given i Helsingfors den 8 februari 1991 

1 enlighet med riksdagens beslut 
undras i iagen den 2 april 1971 om förhandsbesked, rättelseyrkande och ändringssökande i 

vissa pensionsärenden (272/71) lagens rubrik samt I och 2 # $  som följer: 

L a g  
om förhandsbesked och ändringssökande i vissa pensionsärenden 

1 %  
Vad lagen orn statens pensioner stadgar om 

forhandsbesked i pensionsärenden som hand- 
läggs av statskontorer och om sökande av 
ändring i beslut av statskontorei tillämpas pii 
motsvarande sätt i ärenden, som statskontoret 
skaH handlägga och sorn angår pension vilken 
någon med stöd av särskilda tagar eller förord- 
ningar har rätt i i l l  av statens rnedel, enligt i 
tillämpiiga delar samma stadganden som de 
viIka galler för den som står i tjänste- eller 
arbetsförhållande tilI staten. 

2 8  
Vad lagen orn statens familjepensioner stad- 

gar om ändringssökande tillämpas på motsva- 
rande sätt på ärenden, som a n g h  familjepen- 
sion vilken nagon med stöd av särskilda Irigar 
eller förordningar har rätt til! av statens rnedel, 
enligt i tillämpliga deIar samma stadganderi 
sorn de vilka gälter för förmhsragare efter den 
sorn har st5ti i tjänste- eller arbetsförhillande 
r i l l  staten. 

Denna lag träder i kraft den I mars 1991. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Repu bii kens Presiden t 
MAUNO KOIVISTO 

Minister Ulla Piiotanne 

Regeringens proposition 158/90 
Socialutsk. bet. 36/90 
Stora ut5k. bet. 165/90 



499 
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F ö r o r d n i n g  
om ändring ay förordningen om sialens pensioner 

Given i Helsingfors den 8 februari 1991 

PA föredragning av rninistern för handläggning av ärenden som hör t i t l  finansministeriets 
verksarnhetsornråde fogas t i l l  förordningen den 9 december 1966 om statens pensioner (61 1/66) 
ett ny t t  7 a 0 sorn följer: 

7 a 6  
Statskontoret skalt dra försorg orn att till 

statens pensionsnämnd riktade handlingar ras 
emot och att nämndens handlingar expedieras 
sam! om nämndens övriga kontorsarbeten. 

De i 23 a 0 1 morn. lagen om statens pensio- 
ner angivna mest representativa centralorgani- 
sationerna för statens tjänstemän och arbets- 
tagare är Akava r.y., FTFC:s Fackorganisation 
för offentliga ornrAden FTFC-0 r-f., TOC-Sta- 
ten r.f. och Virkamiesten ja Työntekijäin Yh- 
teisjärjestö VTY r.y. Biand de personer som 
var och en av dem föreslar förordnas en till 
medlem i statens pensionsnämnd. 

Medlemmarna i statens pensionsniimnd skall 
ha fyllt 25 dr och de handlar under domaran- 
svar. En medlem sorn inte tidigare har aviagt 
domared eller rnotsvarande försäkran skall av- 
lägga den innan han tillträder uppdraget. 

AvgAr eller avlider medlem eller dennas per- 
sonliga suppleani i statens pensionsnämnd un- 

der rnandattiden, förordnar finansministeriet 
pA förslag av sarnrna myndighet eller organisa- 
tion som medlernrnen eller suppleanten har 
förordnats i hans ställe en ny medfem eller 
suppleant för den Aiersthende mandattiden. 

Vid statens pensionsnämnd kan finnas före- 
dragande bAde i huvudsyssla och i bisyssla. De 
anstäils av statens pensionsnärnnd. En före- 
dragande skali ha avlagt juris kandidatexamen. 
Ph medlemmarna och föredragandena i sta- 

tens pensionsnämnd tillämpas stadgandena om 
domarjäv. 

Beslut fattas vid meningsskiljaktighet rned 
enkel röstmajoritet. Faller rösterna lika, btir 
den Asikt gätiande sorn ordföranden har omfat- 
tat. 

Fi nansministeriet fastställer arbetsord n i ngen 
för statens pensionsnämnd. 

Denna förordning träder i kraft den i mars 
1991. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Republikem President 

MAUNO KOIVISTO 

2 410622D 

Minister Ulla Puolanne 
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L a g  
om ändring av folkpensionslagen 

Given i Helsingfors den 8 februari 1991 

1 enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i folkpensionslagen av den 8 juni 1956 (347/56) 39 0 5 rnom., sAdant det Iyder i lag av 

ändras I b 0 2 mom., 22 a 8 2 mom., 35 $ 1 och 5 morn., 39 0 i rnom. och 39 a 5 1 morn., 
av dessa lagrum 1 b 5 2 mom. sådant det lyder i lag av den 23 december 1988 (1217/88), 22 a P 

2 mom. och 39 a 5 1 mom. siidana de lyder i lag av den 26 juli 1985 (670/85) samt 35 5 5 rnom. 
och 39 9 1 mom. sådana de lyder i lag av den 12 januari 1973 (8/73), samt 
fogus till 26 0, sådan den iyder ändrad genom lagar av  den 5 februari 1982, den 18 januari och 

den 12 juli 1985, den 8 augusti 1986 och den 25 november 1988 (103/82, 53 och 594i85, 594/86 
och 986/88) samt genom nämnda lag av den 26 juli 1985, ett nytt  8 morn. som följer: 

den 23 juli  1982 (572/82), 

l b §  - - - - _ - - - - - - _ - -  
Fortgår et t  i 1 rnom. nämnt arbete utom- 

lands Iängre tid än ett i r  eller utför arbetsta- 
garen arbete utomlands såsom anställd hos sin 
föregående arbetstagares utländska dotter- 
bolag, kan folkpensionsanstalien pii ansökan, 
sorn Iämnats inom ett år efter utgiingen av den 
i 1 mom. nämnda tiden eller efter arbetsta- 
garens flyttning till det utländska dotterbola- 
get, beshta att arbetstagaren och de medlem- 
mar av hans familj som avses i 1 mom. 
fortfarande skalt anses vara bosatta i Finland 
under en tid som pensionsanstalten bestämmer. 
Av särskilda skäl kan avvikelser göras frAn den 
tid inorn vilken ansökan skall lämnas. 

22 a D 
Individuell förtidspension beviljas tills vida- 

re. Angående individuell förtidspension gäller i 
övrigt i tillärnpIiga delar vad denna lag stadgar 
om invatiditetspension med undantag av 39 $ 
1, 3 och 4 rnom. 

- - - - - - _ _ _ - - - - _  

_ - _ _ - - _ _ _ - - _ - _  

26 § - - - - - - - - - - - - - -  
Dd invaliditeispensionens tilläggsdel be- 

srärns, jämstälh med förmaner entigt 1 morn. 
en ptt et t offentiigrät ts ligt arbets- eller t j  änste- 
förhiillande grundad pension sorn den försäk- 
rade skulle f A  orn han gick i pension stt  snart 
utbetalningen av lön för sjuktid upphör. 

4 kap. 
Ansökan om och ütbelalande av förmbner 

35 0 
Pension beviljas pA ansökan. Ansökan om 

pension riktas till iokalbyrin i den komrnun 
där sökanden är bosatt, s& sorn närmare stad- 
gas genom förordning. 

Sedan behövlig utredning erhiilits besl utar 
pensionsanstalten om fortsatt utbetalning av 
pensionsförmh som har beviljats för viss tid. 
Ansökan därom skall göras eller utredning 
lämnas inorn ett Ar från utgingen av nämnda 
tid. 

- - - - - - - - - - - - - -  

Regeringens proposition ?88/90 
Socialuisk. bet. 56/90 
Srora utsk. bei. 268/90 
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39 § 
Pension utbetalas fr8n ingången av minaden 

efter den under vilken rätten till pensionen 
uppkom, likväl inte utan särskild orsak för 
längre tid än ett i r  före pensionsansökan. P i  
samma sätt förfars vid utbetalning av en del 
eller en förhöjning av pensionen. Arbetslös- 
hetspension utbetalas Iikväl inte utan särskilda 
skät för längre tid än Sex rninader före pen- 
sionsansökan. _ _ - - _ _ _ _ _ _ _ _ - -  

39 a 8 
individueli förtidspension betalas f r i n  in- 

glngen av minaden efter den d i  den försäkra- 
de har uppfytli de i 22 a 0 1 mom. nämnda 
villkoren för individuell förtidspension, dock 
inte utan särskilda skäl för Iängre tid än ett (ir 
före pensionsansökan. 

Denna lag träder i kraft den 1 april 1991. 
Sradgandena i 35  5 5 morn., 39 8 I rnom. 

och 39 a $ 1 mom. tiltämpas da en i dessa 
stadganden nämnd ansökan har gjorts eller en 
där nämnd utredning har lagts fram efter 
ikraftträdandet. 

Helsingfors den 8 februari 1991 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 
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Regeringen proposition till Riksdagen med förslag till lagar 
orn ändring av folkpensionslagen samt 4 5 lagen orn virdbidrag 
för barn 

PROPOSITIONENS HUVUD~AKLIGA INNEHALL 

1 denna proposition föreslh att den retroak- 
tiva ansökningstiden för pensioner enligt fok- 
pensionslagen och delar av dessa pensioner pade barn. 

vårdbidrag för barn inte längre avbryts för 
studerande vid läroinrättningar för handikap- 

förlängs fihn sex månader tili ett i r .  Den 
retroaktiva ansökningstiden för arbetslös- De föreslagna ändringarna medför samman- 

för folkpensionsanstalten, räknat enligt prisni- 
vån 1990. utom föreslås att vissa ändringar av teknisk 

natur görs i folkpensionslagen. 

hetspensionen skall förbli Sex månader. Dess- lagt årliga merkostnader På ca* två milj. mk 

1 lagen orn vårdbidrag för barn föreslis en 
ändring, pii basis av viIken utbetalningen av 

Avsikten är att ändringarna skall träda i 
kraft den 1 april 1991. 

MOTIVERIN G 

1. N u l ä g e t  o c h  d e  f ö r e s l a g n a  
ä n d  r i  n g a r  n a  

1.1. Retroaktiv ansökningstid 

Enligt 39 D 1 mom. (8/73) foikpensionslagen 
utbetalas pension, en del därav eIler en förhöj- 
ning av pension från den tidpunkt dii rätten till 
pension inträtt, likväl inte utan särskild orsak 
för längre tid än sex månader innan pension 
sökrs. Enligt 39 a 0 1 morn. (670/85) folkpen- 
sionslagen, som gäller den tidpunkt då den 
individuella förtidspensionen börjar, betalas 
individuell förtidspension inte utan särskilda 
skäl för längre tid än sex månader före pen- 
sionsansökan. 139 0 5 morn. (572/82) folkpen- 
sionslagen stadgas dessutom om den avvikande 
tidpunkten för invaliditetspensionens början 
efter det i sjukförsäkringslagen avsedda beslu- 
tet om dagpenning. I paragrafen finns även ett 
stadgande om en retroaktiv ansökningstid pLi 

30 14676 

sex månader. Enligt 35 $ 5 mom. (8 /73 )  folk- 
pensionslagen måste ansökan orn fortsatt pen- 
sionsförmån som beviljats för viss tid göras 
inom Sex månader från utgången av sagda tid. 
Den ovan nämnda retroaktiva ansökningstiden 
på sex mAnader gäller på grundvalen av hänvis- 
ningsstadgandena även bostadsbidrag för pen- 
sionstagare, frontmannapension, vårdbidrag 
för barn och handikappbidrag . 

inom den allmänna familjepensionen har altt 
sedan systemet trädde i kraft gälh en retroaktiv 
ansökningstid på ett år. Denna ansökningstid 
har bibehiIlits även i samband med totalrefor- 
men av familjepensionssystemet. Enligt 32 8 
(1 04/90) familj epensionslagen betal as Eamilj e- 
pension inte utan särskilda skäi för en längre 
tid än ett i r  före pensionsansökan. Även inom 
arbetspensionssystemet finns en allmän retro- 
aktiv ansökningstid p5 ett år, med vksa 
förmhbes tärnda  undantag . 
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De olika tidsbegränsningar sorn stadgas i 
oEka pensionslagar och gäller retroaktiv betai- 
ning förorsakar problem. Den av social- och 
hälsovårdsministeriet tillsatta arbetsgruppen 
som utredde beslutspraxis för den individuella 
förtidspensionen (arbetsgruppspromemoria 
198820) och den som utredde utvecklandet av 
förhandsbeskeds- och förhandlingsförfarandet 
mellan pensionsanstalter (arbetsgruppsprome- 
moria 1989:5) har fäst upprnärksamhet vid 
detta. Den sist nämnda arbersgruppen föreslog 
ett förenhetligande av de stadganden som gä1- 
Ier tidpunkten då folk- och arbetspensjonerna 
börjar. Folkpensionernas retroaktiva ansök- 
ningstid pA sex månader har visat sig vara 
otillräcklig då syftet är att förenhetliga tid- 
punkterna då folkpensionen och arbetspen- 
sionen börjar. Härvid kan det uppstå brister i 
totalpensionsskyddet, eftersorn folkpension in- 
te kan beviljas för samma tid som arbetspen- 
sion. Även i övrigt är det svårt att hitta fog för 
att pensioner sorn på samma grunder betalas 
från olika pensionssystem börjar vid oIika 
tidpunkter . 

Av ovan nämnda skäl föreslås att 39 § 1 
rnom. folkpensionslagen ändras så, att den 
reiroaktiva utbetalningstiden för folkpension- 
er, delar därav samt tillägg till dem, förlängs så 
att den blir lika lång som i fråga orn arbetspen- 
sionerna, dvs. högst ett år före pensionsansö- 
kan. Ett undantag utgörs av arbetslöshetspen- 
sionen, för vilken i likhet rned arbetspensions- 
systemet fortsättningsvis bör bibehAllas en re- 
troaktiv ansökningstid på sex månader. 39 a $ 
1 mom. folkpensionslagen, sorn gäller tidpunk- 
ten då den individuella förtidspensionen bör- 
jar, föreslås i Iikhet med 39 5 1 mom. bli 
ändrat så, att den retroaktiva betalningstiden 
för nämnda pension förlängs tilt högst et& år 
före pensionsansökan. På basis av hänvisnings- 
stadgandena kornmer en förlängning av den 
retroaktiva ansökningstiden till ett ar att även 
beröra pensionstagarnas bostadsbidrag, front- 
mannapension, vårdbidrag för barn samt han- 
dikappbidrag. Trots en förlängning av den 
retroaktiva ansökningstiden bör det fortsätt- 
ningsvis finnas en möjlighet atr på basis av 
särskilda skäl betaIa pension, del därav eller 
tillägg till pension för en längre tid än ett år 
före ansökningstiden, 

Även en förlängning av en förmån som 
beviljats för en viss tid bör kunna sökas inom 
etr år från det att nämnda tid Iöpt u t .  Med 
anledning av detta föreslås att 35 $ 5 morn. 

folkpensionslagen ändras till dessa deiar. En 
förlängning av den retroaktiva ansökningstiden 
till ett år leder iill att sådana exceptionella 
situationer sorn avses i 39 3 5 rnom. fotkpen- 
sionslagen och gäller den tidpunkt då invalidi- 
tetspensionen börjar i praktiken inte längre 
existerar. Med anledning av detta föreslås at t  
nämnda stadgande upphävs. Samtidigt ändras 
hänvisningsstadgandet i 22 a § 2 mom. (670/ 
85) folkpensionslagen. 

Enligt 1 b 0 1 mom. (1217/88) folkpensions- 
lagen och 2 a 6 1 mom. (1218/88) familjepen- 
sionslagen anses en arbetstagare som av sin 
finska arbetsgivare sänds utomlands för att 
utföra arbete för arbersgivarens räkriing vara 
bosatt i Finland under ett år från det han 
sändes utomlands. Detsamma gäller de med- 
lernmar av hans familj som bor i sarnma 
hushåll som han, om de inte omfattas av 
reglerna för social trygghet i vistelselandet. Om 
arbetet utornlands fortgår en Iängre tid än ett 
år eIler om arbetstagaren sänds till sin finska 
arbetsgivares utländska dotterbolag, kan folk- 
pensionsanstalten enligt 1 b 5 2 mom. (1217,’ 
88) folkpensionslagen på ansökan sorn har 
gjorts inom sex månader besluta att arbetsta- 
garen och hans familj fortfarande skail anses 
vara bosatta i Finland under en tid som pen- 
sionsanstalien bestämmer . Den sex manader 
långa ansökningstiden ä r  en ovillkorlig tid. Om 
ansökan inte görs inom nämnda tid mister 
sökanden sin rätt att omfattas av den finska 
pensionsförsäkringen under den tid han vistas 
utomlands. Den fastställda tidens ovilikorlig- 
het har i praktiken visat sig vara oskälig, 
eftersom redan en obetydlig försening av ansö- 
kan leder till förlorad pensionsrätt. Med anled- 
ning av detta föreslås att den sex månader 
långa ansökningstiden förlängs till ert år. Det 
skall vara rnöjiigt att avvika från den fastställ- 
da tiden på grund av särskilda skäl. 

1.2. Beaktande av den offeiitligrätisliga 
pensionen vid fastställandet av invalidi- 
tetspensionens tiitäggsdel i vissa fall 

Enligt 15 § 1 rnom. (91/85) lagen om statens 
pensioner och 30 $ 2 morn. Kommunala pen- 
sionsanstaltens Pensionsstadga av den 1 1  no- 
vember 1988 kan utbetalningen av invalidpen- 
sion börja först sedan löneutbetalningen har 
upphört. Lön för sjukdomstid kan betaIas i 
iratal. Invaliditetspension i enlighet med foIk- 
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pensionslagen beviI j as därernot omedelbart se- 
dan rätten till i sjukförsäkringslagen (364/63) 
avsedd dagpenning har upphört. Eftersom 
folkpensionens tilläggsdel är pensionsavhängig 
och eftersom Iönen för sjuktiden inte beaktas 
då tilräggsdelen faststäils, kan pensionstagaren 
för den tid sorn Iön utbetalats för sjuktiden 
erhålla full tilläggsdel eiter åtminstone en stör- 
re tilläggsdel än i det faU att utbetalningen av 
en offentligrättslig invalidpension börjar ome- 
delbart efter det att löneutbetalningen upphört. 
Detta bör med tanke på pensionsskyddet anses 
vara obefogat. Med anledning av detta föreslås 
att tiil 26 3 (103/82) folkpensionslagen fogas 
et t  nytt 8 rnom., på basis av viiket man vid 
faställandet av invaliditetspensionens tilläggs- 
del kan beakta den offentligrättsliga pensionen 
såsom en sk. emotsedd pension för den tid Iön 
för sjuktid utbetaIas. Den föredagna änd- 
ringen avses förutom statliga och kommunaia 
pensioner även gälia andra offentligrättsliga 
pensioner, såsom t .ex. kyrkans pensioner. 

1.3. Betalning av vårdbidrag för barn iill 
studerande vid Iäroinräitningar för 
handikappade barn 

Enligt 4 8 lagen om vårdbidrag för barn 
(444/69) avbryts betalningen av virdbidrag för 
barn orn barnet vistas såsom internatskolelev 
vid en läroinrättning för handikappade barn, 
t.ex. vid en skola för syn- och hörselskadade 

lagen orn vårdbidrag för barn avsedd särskild 
ekonomisk eller annan belastning då barnet är 
hemma. Enligt rnotsvarande stadganden i foik- 
pensionslagen avbryts inte utbetalningen av 
fotkpensionens deiar för pensionstagare vid 
läroinrättningar. Vid fyllda 16 år får barnet 
således det vårdbidrag sorn hör till pensionen 
under sin tid vid Iäroinrättningen. Stadgandena 
i folkpensionslagen och i lagen om vårdbidrag 
för barn är således motstridiga. Därför föreslås 
att 4 $ lagen om vårdbidrag för barn ändras 
så, att till ett barn sorn går i skola för 
handikappade utbetalas vårdbidrag för barn 
även under den tid barnet går i skola. 

2 .  P r o p o s i t i o n e n s  e k o n o m i s k a  
v e r k n i n g a r  

Förlängningen av den tid under vilken folk- 
pensioner betaIas retroaktivt kommer att 
föranieda merkostnader på ca. 1 milj. mk per 
år, räknat enligt prisnivan 1990. Den ändrade 
utbetainingen av  vårdbidraget för barn 
föranleder likaså årliga merkostnader pi3 ca. i 
milj. mk. De föreslagna ändringarna i 1 b och 
26 $5 folkpensionsiagen förorsakar inga mer- 
kostnader. De föreslagna ändringarna medför 
sarnmanlagt merkostnader på ca. 2 rniij. mk 
per i r  för folkpensionsanstalten, räknat enligt 
prisnivån 1990. 

eller invalider. Vid dessa Iäroinrättningar finns 3 .  r ä  
för närvarande ca. 300 internatskolelever, av 
vilka de flesta är barn under 16 Ar som får 
“irdbidrag för barn. N~~~~~ är barn som Lagen föreslås träda i kraft den 1 april 1991. 
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1 .  
L a g  

om ändring PV folkpensionslagen 

1 enlighet med riksdagens bestut 
upphävs i folkpensionslagen av den 8 juni 1956 (347/56) 39 4 5 mom., sådant det lyder i lag av 

ändras 1 b 0 2 mom., 22 a 5 2 morn., 35 0 1 och 5 mom., 39 0 1 mom. samt 39 a 0 1 mom., 
av dessa Iagrum 1 b 3 2 mom., sådant det lyder i lag av den 23 december 1988 (1217/88), 

22 a 0 2 morn. och 39 a 0 1 mom., sådana de lyder i lag av den 26 juli 1985 (670/85) samt 35 8 5 
mom. och 39 6 1 mom., sådana de Iyder i lag av den 12 januari 1973 (8/73), samt 

fogus tiIl 26 0 ,  sidan den Iyder ändrad genom lagar av den 5 februari 1982, den 18 januari och 
den 12 juii 1985, den 8 augusri 1986 och den 25 november 1988 (103/82, 53 och 594/85, 594/86 
och 986/88) samt genom nämnda lag av den 26 juli 1985, ett nytt 8 rnom. sorn följer: 

den 23 juli 1982 (572/82), 

I b §  - - - - - - - - - - - - - -  
Fortgår ett i 1 rnom. nämnt arbete utom- 

lands längre tid än ett år  eller utför arbetsta- 
garen arbete uomlands såsom anstälid hos sin 
föregående arbetstagares utländska dotterbo- 
lag, kan folkpensionsansta~ten p5 ansökan, 
som Iärnnats inom ett år efter utgången av den 
i 1 mom. nämnda tiden eller efter arbetsta- 
garens nyttning till det utländska dotterbota- 
get, besluta att arbetstagaren och de medlem- 
mar av hans familj som avses j 1 mom. 
fortfarande skall anses vara bosaita i Finland 
under en tid som pensionsanstalten bestärnmer. 
Av särskilda skäl kan avvikelser göras från den 
tid inom vilken ansökan skall lämnas. 

22 a 5 - - - - - - - - - - - - - -  
Individuell förtidspension beviljas tills vida- 

re. Angiende individuell förtidspension gäller i 
övrigt i tilllämpliga delar vad som i denna lag 
stadgas om invaliditetspension med undatag av 
3 9 §  1 ,  3 och 4 rnom. 

26 § - - - - - - - - _ - - - _ -  
Då invaliditetspensionens iilläggsdel fast- 

ställs jämställs med i 1 rnom. avsedda 
förmåner en på eiL offentligrättsligi arbets- 
eller tjänsteförhållande grundad pension som 
den försäkrade skulle få orn han skulle gA i 

pension omedelbart efter det atr utbetahingen 
av lön för sjuktid upphört. 

4 kap. 
Ansökan om och utberalande av förmåner 

35 § 
Pension beviljas p i  ansökan. Ansökan orn 

pension riktas tiil lokalbyrån i den komrnun 
där pensionstagaren är bosatt, såsom därom i 
förordning närmare stadgas. 
- - - - - - - - - - - - - -  

Pensionsanstalten beslutar, sedan behövlig 
utredning erhåIlits, om fortsatt utbetalning av 
pensionsförmån, som beviljats för viss tid. 
Ansökan därom skall göras eller utredning 
företes inom ett år f r h  utgången av sagda tid. 

39 5 
Pension utbetalas f r i n  ingången av den må- 

nad som följer efter den under vilken rätten till 
pension inträtt, likväl inte utan särskild orsak 
för längre tid än ett år innan pension sökts. På 
samma sätt förfars vid utbetalning av en del 
eller en förhöjning av pension. Arbetslös- 
hetspension utbetalas likväl inte utan särskilda 
skäl för längre tid än sex månader innan 
pension sökts. 

39 a 9 
individuell förtidspension betalas från in- 
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gingen av den rninad som följer efter den då 
den försäkrade har uppfyllt de i 22 a 5 1 mom. 199 . 
nämnda villkoren för individuell föriidspen- 35 5 5 rnom., 39 § 1 mom. och 39 a 8 1 
sion, dock inte utan särskilda skäl för längre mom. tillämpas dA en i nämnda stadganden 
tid än ett 5r före pensionsansökan. avsedd ansökan har gjorts eller utredning har _ _ - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  framlagts efter det att denna lag har trätt i 

kraft. 

Denna Iag träder i kraft den 

2 .  
L a g  

om ändring av 4 8 lagen om vårdbidrag för barn 

I enlighet rned riksdagens beslut 
ändrus i lagen den 4 juli 1969 om vårdbidrag för barn (444/69} 4 $ som följer: 

4 §  
Tili barn som vistas på statens, en kornmuns 

eller ett kommunalförbunds sjukhus eller an- 
stalt eller pa annan vårdanstalt, vars kostnader 
huvudsakligen täcks med offentIiga medel, ut- 
går inte vårdbidrag, räknat f r i n  början av den 
månad, som närmast följer efter den, då vistel- 
sen på sjukhuset eiler anstalten varat tre måna- 

Helsingfors den 16 november 1990 

der. Detsamrna gäller om betalning av vårdbi- 
drag tili barn, vilker på atgärd av sjukhus eller 
anstalt som ovan avses och pii desc bekostnad 
placerats annorstädes för  att erhålla vård. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Repubiikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Tuulikki Hämäläinen 
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Bilaga 

1 .  
L a g  

om ändring a v  folkpensionslagen 

1 enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i folkpensionslagen av den 8 juni 1956 (347/56) 39 D 5 mom., sådanr det lyder i lag av 

iindras 1 b § 2 rnom., 22 a § 2 mom., 35 § 1 och 5 morn., 39 5 1 rnom. samt 39 a 4 1 mom., 
av dessa lagrum 1 b 8 2 mom., sådant det lyder i lag av den 23 december 1988 (1217/88). 

22 a § 2 rnom. och 39 a 0 I mom., sådana de lyder i lag av den 26 juli  1985 (670/85) samt 35 $ 5 
mom. och 39 $ 1 mom., sådana de lyder i lag av den 12 januari 1973 (8/73),  samt 
Jogas till 26 4 ,  sådan den lyder ändrad genom lagar av den 5 februari 1982, den 18 januari och 

den 12 juli 1985, den 8 augusti 1986 och den 25 november 1988 (i03/82, 53 och 594/85, 594/86 
och 986/88) samr genom nämnda lag av den 26 juli 1985, ett nytt  8 mom. som föIjer: 

Gäiiande lydeise Föresiagen Idvdelse 

den 23 juli 1982 (572/82), 

l b §  

Fortgår ett i 1 mom. nämnt arbete utom- Fortgår ett i 1 mom. nämnt arbete utom- 
lands Iängre tid än ett år eller utför arbersta- ’ lands Iängre tid än ett år eller utför arbetsta- 
garen arbete utomlands såsorn anstälid hos sin garen arbete uomiands såsom anställd hos sin 
föregående arbetstagares utländska dotterbo- föregående arbetstagares utländska dotrerbo- 
lag, kan folkpensionsanstalien på ansökan, lag, kan folkpensionsanstalten pa ansökan, 
som Iämnats inom sex månader, besluta atr som lämnats inorn et1 år effer utgången aw den 
arbetstagaren och de mediemmar av hans fa- i I motn. nämnda riden eiler effer arbersra- 
milj som avses i 1 rnom. fortfarande skall garens fiyttning riii der utiändska dorterbola- 
anses vara bosatta i Finland under en tid som get, besluta att arbetstagaren och de medlem- 
pensionsanstalten bestämmer. mar av hans familj som avses i 1 mom. 

fortfarande skall anses vara bosatta i Finland 
under en tid som pensionsanstalten bestämmer. 
A v särskilda skäl kan avvikeiser gorasfrån den 
rid inom viiken ansökan skall Iämnas. 

- - - _ - - - - - - - - - -  - - - - - _ - - - - - - - -  

22 a Q 

individuell förtidspension beviljas tilh vida- 
re. Angående individuell förtidspension gäller i 
övrigt i tillämpliga delar vad sorn I denna lag 
stadgas om invaliditetspension med undantag 
av 39 $ 1 och 3-6 mom. 3 9 8  1 ,  3 och 4 mom. 

individuell förtidspension beviijas tills vida- 
re. Angående individuell förtidspension gälier i 
övrigt i tilllämpliga delar vad sorn i denna lag 
stadgas om invaliditetspension med undatag av 

26 § - - - - - - - - - - - - - _  - - - _ - - - _ - - - - - -  
Då in validitetspensionens tilläggsdel fast- 

srälis jämsrälls med i i motn. avsedda 
förmåner en pb eit offentligrättsligl arbets- 
eiler tjänsteförhållunde grundad pension sotii 
den försäkrade skulie få orn han skulie gå i 
pension ornedelbarr efter dei ati utbelalningen 
av iön för  sjuktid upphörr. 
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Gäilande iydeise 

4 kap. 
Ansökan om och utbetalande av förmåner 

35 § 
Pension beviljas på ansökan. Ansökan skall, 

såsom därom i förordning närmare stadgas, 
inlämnas t i l l  distriktsombudsmannen i det 
försäkringsdistrikt, där pensionstagaren är bo- 
satt. _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ - - -  

Pensionsanstalten besluter, sedan nödig ut- 
redning erhållits, om fortsatt utbetaining av 
pensionsförmin, som beviljats för viss tid. 
Ansökan därom skall göras eller utredning 
företes inom Sex månader från utgången av 
sagda tid, vid ävenryr atl om pensionsfönna- 
nens forrbestånd eijesr gälier, vad angående 
ansökan om och beviijande av pension är 
stadgai. 

39 § 
Pension utbetalas från den tidpunkt då rät- 

ten t i l l  pension inträtt, likväl icke utan särskild 
orsak för Iängre tid än sex rnånader innan 
pension sökts. Samma lag gäller angående 
utbetalnjng av del eller fiirhöjning av pensjon. 
Pension betalas icke för del av månad. 

- - - - - - - - - - - - - -  
Ulan hinder av vad i I moni. är stadgai må 

in vaiidiretspension beviijas fran ingången av 
inånaden efrer den då rälten till dagpenning 
eniigr sjuk försäkringslugen upphör, så framt 
pensionen sökts inom Sex miinader från det 
rulren rill dagpenning upphörde eller, därest 
beslut om dagpenning meddelats efler det räl- 
fen riil dagpenning upphört, inotn samma rid 
från der beslurer rneddelades. Likaså tnå invali- 
ditetspension beviijas frbn ingången av tnåna- 
den efter den, då dagpenning sökrs, däresr 
ansökan oiii dagpenning förkaslars och invali- 
ditetspensionen sökes inoin Sex inånader från 
del besiuter on1 avslag på ansökan om dagpen- 
ning vann iaga kraft. - - - - _ _ _ _ _ - - _ - -  

39 a D 
Individuelt förtidspension betalas från in- 

gången av den månad som följer efter den da 
den försäkrade har uppfylli de i 22 a $ 1 mom. 

Fö reslagen ly deise 

4 kap. 
Ansökan om och utbetalande av förmåner 

35 § 
Pension beviijas på ansökan. Ansökan O I H  

pension riktas tili lokaibyrån i den kornnrun 
där pensionstagaren är bosatt, såsom därom i 
förordning närmare stadgas. 

- - - - - - - - - - - - - -  
Pensionsanstalten beslutar, sedan behödig 

utredning erhållits, om fortsatt utbetalning av 
pensionsförmån, som beviljats för viss tid. 
Ansökan därorn skall göras eller utredning 
företes inom err år f rån  utgången av sagda tid. 

39 § 
Pension utbetalas från ingången av den m å -  

nad som följer efrer den under viiken rätten i i l l  
pension inträtt, likväl inre utan särskild orsak 
för Iängre tid än eri år innan pension sökts. Pa 
samma sän förfars vid utbetalning av en del 
eller en förhöjning av pension. Arbetslös- 
herspension urbetalas iikväi inre utan särskilda 
skäi för Iängre rid än Sex tnanader innan 
pension sökrs. _ _ _ _ - - - _ - - - - - -  

( 5  morn. upphävs) 

_ _ - - _ _ _ _ - _ _ _ _ -  
3 9 a  D 

IndividueII förtidspension betalas f ran  in- 
gången av den månad som följer efter deri da 
den försäkrade har uppfyllt de i 22 a 3 1 mom. 
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Gällande Iydeise Föreslagen lydeise 

nämnda villkoren för individueil förtidspen- nämnda villkoren för individuell förtidspen- 
sion, dock inte utan särskilda skäI för längre sion, dock inte utan särskilda skäl för Iängre 
tid än sex månader före pensionsansökan. tid än ett år före pensionsansökan. - - - - - - - - - - _ - _ _  - - - - - - - - _ - _ _ _ _  

Denna lag rräder i krafr den 
199 , 
35 8 5 tnom., 39 f I mom. och 39 a f I 

mom. lifiämpas då en i nämnda sradganden 
avsedd ansökan har giorts elier utretining har 
framlagis efrer det a f f  denna iag har friiii i 
krafr. 

2 .  
L a g  

orn ändring av 4 5 lagen om vårdbidrag för barn 

1 enlighet med riksdagens beslut 
undras i lagen den 4 juli 1969 om vårdbidrag för barn (444/69) 4 D som följer: 

Gäliande lydeise 

4 §  
TiII barn som vistas på statens, komrnuns 

eller kommunalförbunds sjukhus eller anstalt 
eller på annan vård- eiier undervisningsannali, 
vars kostnader huvudsakligen täckes rned of- 
fentliga medel, utgår icke vårdbidrag räknat 
från den början av den månad, som närmast 
följer efter den, då visteIsen på sjukhuset eller 
aostalten varat tre minader. Detsamma gäller 
om erläggande av vårdbidrag till barn, vilket 
pii åtgärd av sjukhus eller anstalt sorn ovan 
avses och på dess bekostnad placeras annor- 
städes för att erhålla vård. 

Föreslagen lydeise 

4 §  
Till barn som vistas på statens, en kommuns 

eller eft kommunaIförbunds sjukhus eller an- 
stah eller p i  annan vbrdanstalt, vars kostnader 
huvudsakligen täcks med offentliga medel, ut- 
gar inte vårdbidrag, räknat f r in  början av den 
m h a d ,  som närmast följer efter den, då vistel- 
sen på sjukhuset eller anstalten varat tre mAna- 
der. Detsamma gäller om betaining av vgrdbi- 
drag till barn, vilket på itgärd av sjukhus eller 
anstalt som ovan avses och på dess bekostnad 
placerats annorstädes för art erhilla vård. 

Denna lag träder i krafl den 
199 . 


